
Uchwała Nr 1569 /2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 marca 2025 roku 

w sprawie: przyjęcia Regulaminu oraz ogłoszenia naboru wniosków o objęcie przedsięwzięć 

wsparciem w ramach inwestycji B3.3.1 „Inwestycje w zwiększanie potencjału zrównoważonej 

gospodarki wodnej na obszarach wiejskich”, obszar B: Przedsięwzięcia związane z budową, 

przebudową, odbudową, rozbudową urządzeń melioracji wodnych oraz niewielkich urządzeń 

wodnych Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  (t.j. Dz.U.  

z 2024 r., poz. 566 ze zm.), art. 14li w związku z art. 14lza i art. 14lzb ustawy z dnia  6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 198) oraz § 4 ust. 1 umowy  

w sprawie powierzenia części zadań związanych z realizacją inwestycji B3.1.1 i B3.3.1 (obszar B)  

w ramach planu rozwojowego, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Przyjmuje się Regulamin wyboru przedsięwzięć do objęcia wsparciem z Krajowego Planu Odbudowy 

i Zwiększania Odporności, Inwestycja: B3.3.1 „Inwestycje w zwiększanie potencjału zrównoważonej 

gospodarki wodnej na obszarach wiejskich”, obszar B: Przedsięwzięcia związane z budową, 

przebudową, odbudową, rozbudową urządzeń melioracji wodnych oraz niewielkich urządzeń wodnych 

– stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

 2. Ogłasza się nabór wniosków o objęcie przedsięwzięć wsparciem w ramach inwestycji B3.3.1 

„Inwestycje w zwiększanie potencjału zrównoważonej gospodarki wodnej na obszarach wiejskich”, 

obszar B: Przedsięwzięcia związane z budową, przebudową, odbudową, rozbudową urządzeń melioracji 

wodnych oraz niewielkich urządzeń wodnych Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności 

(KPO). Treść ogłoszenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2 

1. Termin rozpoczęcia naboru wniosków ustala się na dzień 14 kwietnia 2025 roku, godzina 00:01.  

2. Termin zakończenia naboru wniosków ustala się na dzień 30 kwietnia 2025 roku, godzina 11:00.   

§ 3 

Ogłoszenie zostanie zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego www.umww.pl.  

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Programów Rozwoju Obszarów 

Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

http://www.umww.pl/


Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 1569/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 marca 2025 roku 

 

w sprawie: przyjęcia Regulaminu oraz ogłoszenia naboru wniosków o objęcie przedsięwzięć 

wsparciem w ramach inwestycji B3.3.1 „Inwestycje w zwiększanie potencjału zrównoważonej 

gospodarki wodnej na obszarach wiejskich”, obszar B: Przedsięwzięcia związane z budową, 

przebudową, odbudową, rozbudową urządzeń melioracji wodnych oraz niewielkich urządzeń 

wodnych Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) 

Na podstawie art. 14li ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju  

(t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 198) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi powierzył Samorządowi 

Województwa Wielkopolskiego, jako jednostce wspierającej plan rozwojowy, realizację inwestycji 

B3.1.1 i B3.3.1 (obszar B)  Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO). Zgodnie   

z  § 4 ust. 1 umowy powierzenia części zadań związanych z realizacją inwestycji B3.1.1 i B3.3.1 (obszar 

B), tut. Samorząd jest odpowiedzialny za przeprowadzanie naboru wniosków o objęcie wsparciem   

z planu rozwojowego. Pismem z dnia 6 marca 2025 roku Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

poprosiło o zaopiniowanie przez Zarządy Województw kryteriów wyboru przedsięwzięć dla inwestycji 

B3.3.1 „Inwestycje w zwiększanie potencjału zrównoważonej gospodarki wodnej na obszarach 

wiejskich” Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) oraz ogłoszenie naboru 

wniosków. Stosowna informacja została przekazana na posiedzeniu Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego w dniu 13 marca 2025 roku.  W odpowiedzi na pismo Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego wskazał planowany termin naboru oraz pozytywnie zaopiniował kryteria wyboru 

przedsięwzięć. Następnie pismem z dnia 18 marca 2025 roku Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

poinformował o akceptacji terminu naboru oraz przekazał podpisany regulamin wyboru przedsięwzięć 

dla województwa wielkopolskiego. Na nabór wniosków w województwie wielkopolskim przeznacza 

się kwotę 103 040 120,30 zł. Wnioski o objęcie wsparciem będą składane za pomocą systemu 

teleinformatycznego CST2021. Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione.   

 

Załącznik nr 1 do uchwały:  Regulamin wyboru przedsięwzięć do objęcia wsparciem z Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności, Inwestycja: B3.3.1 „Inwestycje w zwiększanie potencjału 

zrównoważonej gospodarki wodnej na obszarach wiejskich”, obszar B: Przedsięwzięcia związane  

z budową, przebudową, odbudową, rozbudową urządzeń melioracji wodnych oraz niewielkich urządzeń 

wodnych 

Załącznik nr 2 do uchwały: Ogłoszenie o naborze wniosków o objęcie przedsięwzięć wsparciem  

w ramach inwestycji B3.3.1 „Inwestycje w zwiększanie potencjału zrównoważonej gospodarki wodnej 

na obszarach wiejskich”, obszar B: Przedsięwzięcia związane z budową, przebudową, odbudową, 

rozbudową urządzeń melioracji wodnych oraz niewielkich urządzeń wodnych Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) 















































































































































































 

 

Załącznik nr 2 do uchwały nr 1569/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

 z dnia 28 marca 2025 roku 

 

Ogłoszenie  

o naborze wniosków o objęcie przedsięwzięć wsparciem w ramach inwestycji B3.3.1 „Inwestycje 

w zwiększanie potencjału zrównoważonej gospodarki wodnej na obszarach wiejskich”, obszar B: 

Przedsięwzięcia związane z budową, przebudową, odbudową, rozbudową urządzeń melioracji 

wodnych oraz niewielkich urządzeń wodnych Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności. 

 

Od 14 kwietnia 2025 roku od godziny 00:01 do 30 kwietnia 2025 roku do godziny 11:00 będzie można 

składać wnioski w naborze dotyczącym zrównoważonej gospodarki wodnej na obszarach wiejskich 

(inwestycja B3.3.1 Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, za realizację której 

odpowiedzialny jest Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi). 

Wnioski będzie można składać do Samorządu Województwa Wielkopolskiego w systemie 

teleinformatycznym CST2021 w naborze o numerze:  KPOD.04.12;IW.27;001/25. 

Link do składania wniosków: https://wod.cst2021.gov.pl  

Przed podjęciem działań w systemie CST2021, zaleca się zapoznanie z instrukcjami dotyczącymi rejestracji, 

logowania, wyszukiwania naboru i składania wniosku w aplikacji WOD2021, dostępnymi pod adresem 

https://instrukcje.cst2021.gov.pl/?mod=wnioskodawca.   

Wsparcia udziela się na przedsięwzięcia, w tym projekty parasolowe, w zakresie budowy  

lub rozbudowy lub odbudowy lub przebudowy urządzeń melioracji wodnych lub urządzeń wodnych,  

z uwzględnieniem retencjonowania wody, która w miejscu tego retencjonowania ma możliwość infiltracji 

(wsiąkania) do gruntu.  

Wsparcie może być udzielone gminie lub związkowi międzygminnemu, z zastrzeżeniem, że wsparcie na 

realizację projektu parasolowego, o którym mowa w regulaminie wyboru przedsięwzięć, może być 

udzielone wyłącznie gminie. Wsparcia udziela się na realizację przedsięwzięcia na obszarze należącym do:  

1) gminy wiejskiej;  

2) gminy miejsko;wiejskiej;  

3) gminy miejskiej do 5 tysięcy mieszkańców.  

W ramach niniejszego naboru nie wyznaczono minimalnej i maksymalnej wysokości wsparcia  

na jedno przedsięwzięcie. 

Szczegółowe informacje dotyczące warunków ubiegania się o wsparcie są zawarte w Regulaminie wyboru 

przedsięwzięć do objęcia wsparciem z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

Dokumenty do pobrania: 

1. Regulamin wyboru przedsięwzięć, 



 

 

2. „Kryteria wyboru przedsięwzięć w ramach inwestycji B3.3.1. Inwestycje w zwiększanie potencjału 

zrównoważonej gospodarki wodnej na obszarach wiejskich Krajowego Planu Odbudowy i 

Zwiększania Odporności”, 

3. Wzór zestawienia rzeczowo;finansowego przedsięwzięcia, 

4. Wzór upoważnienia wnioskodawcy do złożenia wniosku wraz z załącznikami w WOD2021 w 

systemie CST2021, 

5. Wzór oświadczenia wnioskodawcy o prawie do dysponowania nieruchomością na cele 

przedsięwzięcia, 

6. Wzór oświadczenia wnioskodawcy dotyczącego przedsięwzięcia, 

7. Wzór oświadczenia wnioskodawcy dotyczącego projektu parasolowego, 

8. Wzór formularza w zakresie zgodności przedsięwzięcia z regulacjami dotyczącymi ochrony 

środowiska, 

9. Wzór deklaracji zgodności przedsięwzięcia z Ramową Dyrektywą Wodną oraz o braku znaczącego 

negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na obszary Natura 2000 i negatywnego odziaływania 

na przyrodę, 

10. Wzór informacji o wartości wskaźnika B23L oraz sposobie retencjonowania wody dla urządzenia 

wodnego lub urządzenia melioracji wodnych lub zespołu tych urządzeń, objętych odrębną decyzją 

o udzieleniu pozwolenia wodnoprawnego, o którym mowa w art. 389 pkt 6 Prawa wodnego, albo 

odrębnym skutecznym zgłoszeniem wodnoprawnym, o którym mowa w art. 394 pkt 9 lub 10 

Prawa wodnego, albo skutecznym powiadomieniem, o którym mowa w art. 395a ust. 1 pkt 1 Prawa 

wodnego, a także działkach ewidencyjnych objętych wskaźnikiem B23L oraz działkach 

ewidencyjnych, na których zostaną przeprowadzone roboty wymienione w ww. decyzji albo 

zgłoszeniu albo powiadomieniu, 

11. Wzór oświadczenia wnioskodawcy o wycofaniu wniosku, 

12. Wzór umowy, 

13. Zał. nr 1 do wzoru umowy ; Wykaz działek ewidencyjnych dla przedsięwzięcia trwale związanego 

z nieruchomością,  

14. Zał. nr 2 do wzoru umowy ; Informacja o wartości wskaźnika inwestycji i sposobie 

retencjonowania wody, 

15. Zał. nr 3 do wzoru umowy ; Zestawienie rzeczowo;finansowe przedsięwzięcia, 

16. Zał. nr 5 do wzoru umowy ; Harmonogram wydatków, 

17. Poglądowy wzór formularza wniosku w systemie CST2021, 

18. Instrukcja wypełniania formularza wniosku, 

19. Oświadczenie o zapoznaniu się z Regulaminem wyboru przedsięwzięć i wzorem umowy dla 

inwestycji B3.3.1, 

20. Oświadczenie o wykorzystaniu systemu ARACHNE w inwestycji B3.3.1, 



 

 

21. Oświadczenie o wypełnieniu obowiązku informacyjnego wobec innych osób fizycznych dla 

inwestycji B3.3.1, 

22. Wzór opisu zadań dla wydatków nie ujętych w kosztorysie inwestorskim albo w przypadku gdy 

wnioskodawca nie przedłożył tego kosztorysu, wraz z potwierdzeniem rozeznania rynku dla tych 

wydatków u co najmniej dwóch dostawców, 

23. Podręcznik w zakresie zgodności przedsięwzięć realizowanych w ramach KPO dla beneficjenta, 

24. Wytyczne techniczne dotyczące stosowania zasady „nie czyń poważnych szkód” na podstawie 

rozporządzenia ustanawiającego Instrument na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności 

(2021/C 58/01), 

25. Ocena DNSH reform i inwestycji (wiązek projektów) przedstawionych w KPO, 

26. Aplikacja służąca do wyliczania wskaźnika B23L wraz z metodyką i instrukcją.  

 

Informacje na temat naboru można uzyskać w Departamencie Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich 

pod adresem poczty elektronicznej: nabory.kpo@umww.pl. 

Zgłaszanie awarii technicznych systemu CST2021 związanych z naborem nr KPOD.04.12;IW.27;001/25 

należy dokonywać na adres: kpo@umww.pl do administratora systemu w jednostce wspierającej plan 

rozwojowy. 


